Rua Salomão Fadlalah, 255, Centro, Ibatiba – ES, CEP: 29.395-000, Telefone: (28) 3543-1711

Site Oficial: https://ibatiba.es.gov.br

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 002/2024

Aos 12 (doze) dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro às

09h12min, atraso de 12 minutos considerando problemas ao ligar o computador das

câmeras, reuniu-se a Pregoeira Oficial deste Órgão CAROLAINE SEGAL VIEIRA e

membros da Equipe de Apoio, RAQUEL GOMES DE SOUZA e ÂNGELA KARINA

COLOMBO designadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para, em

atendimento às disposições contidas 14.133/2021 e posteriores alterações, realizar os

procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº. 002/2024, referente ao Processo

Licitatório nº. 056/2024, fazendo constar que a sessão foi gravada em áudio e vídeo.

Objeto: Registro de preços para futura contratação de empresa especializada na

prestação de serviço de lavagem de veículos oficiais, veículos do transporte escolar e

máquinas pertencentes à frota do Município de Ibatiba–ES. Inicialmente, em

conformidade com às disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu a sessão

pública tendo como participante a empresa FLÁVIO ROGERIO EGIDIO. A seguir as

Empresa FLÁVIO ROGERIO EGIDIO apresentou os documentos exigidos para

credenciamento, sendo, portanto, credenciada. A seguir foi recebido o envelope

contendo a proposta. Procedeu-se à abertura do envelope de proposta e ao registro

dos preços apresentados pelo respectivo licitante. A proponente foi classificada e

convocada para apresentação de lances, de acordo com o disposto na Lei nº

14.133/2021 e posteriores alterações. Após essa fase, foi iniciada a fase competitiva,

sendo apresentado os lances registrados no histórico que, ao final da sessão, produziu

o seguinte resultado:

HISTÓRICO DE LANCES

Lote 1 Etapa de Lances - Não Houve. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 2 Etapa de Lances - Não Houve. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 3 Etapa de Lances - Não Houve. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 4 Etapa de Lances - Não Houve. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 5 Etapa de Lances - Não Houve. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 6 Etapa de Lances - Não Houve. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 7 Etapa de Lances - Não Houve. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 8 Etapa de Lances - Não Houve. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Rua Salomão Fadlalah, 255, Centro, Ibatiba – ES, CEP: 29.395-000, Telefone: (28) 3543-1711

Site Oficial: https://ibatiba.es.gov.br

Lote 9 Etapa de Lances - Não Houve. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 10 Etapa de Lances - Não Houve. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 11 Etapa de Lances - Não Houve. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 12 Etapa de Lances - Não Houve. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 13 Etapa de Lances - Não Houve. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 14 Etapa de Lances - Não Houve. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 15 Etapa de Lances - Não Houve. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 16 Etapa de Lances - Não Houve. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 17 Etapa de Lances - Não Houve. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 18 Etapa de Lances - Não Houve. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 19 Etapa de Lances - Não Houve. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 20 Etapa de Lances - Não Houve. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 21 Etapa de Lances - Não Houve. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 22 Etapa de Lances - Não Houve. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 23 Etapa de Lances - Não Houve. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 24 Etapa de Lances - Não Houve. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 25 Etapa de Lances - Rodada 1:

FLAVIO ROGERIO EGIDIO 08146380743 lance R$ 1.080,00 e não havendo mais

lances para o lote a empresa FLAVIO ROGERIO EGIDIO 08146380743

44.570.322/0001-41 foi arrematante com o valor de R$ R$ 1.080,00 (um mil oitenta

reais), e depois de aberto o envelope de habilitação e verificado a regularidade da

documentação em conformidade com o edital, a mesma foi DECLARADA

VENCEDORA do certame. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 26 Etapa de Lances - Não Houve. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Rua Salomão Fadlalah, 255, Centro, Ibatiba – ES, CEP: 29.395-000, Telefone: (28) 3543-1711

Site Oficial: https://ibatiba.es.gov.br

Lote 27 Etapa de Lances - Não Houve. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 28 Etapa de Lances - Não Houve.

EMPRESA(S) ARREMATANTE(S):

FLAVIO ROGERIO EGIDIO 08146380743 nos itens (item 1/lote 1) no valor de R$

4.400,00 (quatro mil quatrocentos reais), (item 2/lote 2) no valor de R$ 5.500,00 (cinco

mil quinhentos reais), (item 3/lote 3) no valor de R$ 16.200,00 (dezesseis mil duzentos

reais), (item 4/lote 4) no valor de R$ 5.680,00 (cinco mil seiscentos e oitenta reais),

(item 5/lote 5) no valor de R$ 5.440,00 (cinco mil quatrocentos e quarenta reais), (item

6/lote 6) no valor de R$ 9.280,00 (nove mil duzentos e oitenta reais), (item 7/lote 7) no

valor de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais), (item 8/lote 8) no valor de R$

2.196,00 (dois mil cento e noventa e seis reais), (item 9/lote 9) no valor de R$ 3.204,00

(três mil duzentos e quatro reais), (item 10/lote 10) no valor de R$ 1.420,00 (um mil

quatrocentos e vinte reais), (item 11/lote 11) no valor de R$ 1.420,00 (um mil

quatrocentos e vinte reais), (item 12/lote 12) no valor de R$ 5.376,00 (cinco mil

trezentos e setenta e seis reais), (item 13/lote 13) no valor de R$ 3.624,00 (três mil

seiscentos e vinte e quatro reais), (item 14/lote 14) no valor de R$ 2.928,00 (dois mil

novecentos e vinte e oito reais), (item 15/lote 15) no valor de R$ 11.040,00 (onze mil

quarenta reais), (item 16/lote 16) no valor de R$ 4.320,00 (quatro mil trezentos e vinte

reais), (item 17/lote 17) no valor de R$ 2.184,00 (dois mil cento e oitenta e quatro

reais), (item 18/lote 18) no valor de R$ 9.288,00 (nove mil duzentos e oitenta e oito

reais), (item 19/lote 19) no valor de R$ 7.392,00 (sete mil trezentos e noventa e dois

reais), (item 20/lote 20) no valor de R$ 2.640,00 (dois mil seiscentos e quarenta reais),

(item 21/lote 21) no valor de R$ 12.708,00 (doze mil setecentos e oito reais), (item

22/lote 22) no valor de R$ 1.344,00 (um mil trezentos e quarenta e quatro reais), (item

23/lote 23) no valor de R$ 1.320,00 (um mil trezentos e vinte reais), (item 24/lote 24) no

valor de R$ 3.060,00 (três mil sessenta reais), (item 25/lote 25) no valor de R$

1.080,00 (um mil oitenta reais), (item 26/lote 26) no valor de R$ 6.630,00 (seis mil

seiscentos e trinta reais), (item 27/lote 27) no valor de R$ 3.810,00 (três mil oitocentos

e dez reais) e (item 28/lote 28) no valor de R$ 16.170,00 (dezesseis mil cento e setenta

reais) no valor total de R$ 150.194,00 (cento e cinquenta mil cento e noventa e quatro

reais).

Depois de verificada a regularidade da documentação do licitante classificado, o

mesmo foi declarado vencedor dos itens de competência, tendo sido, então, concedida

a palavra ao participante do certame para manifestação da intenção de interpor

recurso, o mesmo permaneceu silente. A pregoeira faz constar que a gravação da

sessão ficará disponível nos autos do processo. Nada mais havendo a declarar, foi

Rua Salomão Fadlalah, 255, Centro, Ibatiba – ES, CEP: 29.395-000, Telefone: (28) 3543-1711

Site Oficial: https://ibatiba.es.gov.br

encerrada a sessão às 09h26min, cuja ata foi lavrada e assinada pela Pregoeira

Oficial, Equipe de Apoio e Licitante Presente.

CAROLAINE SEGAL VIEIRA

Pregoeira Oficial

ÂNGELA KARINA COLOMBO                                  RAQUEL GOMES DE SOUZA

                   Apoio                                                                            Apoio

LICITANTE PARTICIPANTE:

FLÁVIO ROGERIO EGIDIO